ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА


Назив на закон: Закон за наставници и стручни соработници во основните и средните училишта („Службен весник на Република Македонија“ бр. 10/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17)
Субјекти на надзор: 
Надлежна инспекциска служба: Овластен просветен инспектор на Општина Велес Податоци за субјектот на надзор
Податоци за инспекцискиот надзор



	Број на член
	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Назив на глава / оддел од прописот: Исполнетост на условите за избор на наставници и стручни соработници по објавен јавен оглас

	Член 9 Став 1
Закон за наставници и стручни соработници во основните и средните училишта
	Дали, изборот на наставници и стручни соработници во средните училишта на Општина Велес се врши по пат на јавен оглас, по претходно одобрени согласности за вработување на лица на определено време доставени од Министерство за образование и наука?
	Да ☐  Не ☐

	Член 10 Став 1
Закон за наставници и
	Дали, јавниот оглас се објавува во најмалку два дневни весника од кои најмалку во по еден од весниците што  се  издаваат  на  македонски  јазик  и  
	Да ☐  Не ☐





	стручни соработници во основните и средните училишта
	од весниците што се издават на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кои зборуваат службен јазик  различен од македонскиот јазик?
	

	Член 3  Став 1
Закон за наставници и стручни соработници во основните и средните училишта
	Дали лице кое се стекнало со високо образование со најмалку 240 ЕКТС, односно ниво на квалификација VIA од македонската рамка на квалификации на наставна група на студии, е државјанин на РСМ, има положено стручен испит, го познава македонскиот јазик и неговото кирилско писмо и јазикот и писмото на кој ќе ја изведува наставата може да се вработи во средно училиште?
	Да ☐  Не ☐

	Член 3 Став 1
Член 4  Став 1
Закон за наставници и стручни соработници во основните и средните училишта
	Дали лице кое се стекнало со високо образование со најмалку 240 ЕКТС, односно ниво на квалификација VIA од македонската рамка на квалификации на ненаставна група на студии, е државјанин на РСМ, има положено стручен испит, го познава македонскиот јазик и неговото кирилско писмо и  јазикот и писмото на кој ќе ја изведува наставата се има стекнато  со педагошка, психолошка и методска подготовка	на акредитирани високообразовни установи, може да се вработи во средно училиште?
	Да ☐  Не ☐





	Член 6 Став 2
Закон за наставници и стручни соработници во основните и средните училишта
	Дали видот и степенот на стручната подготовка на лицата кои остваруваат воспитно-образовна дејност е во согласност со нормативот за наставен кадар за соодветните наставни програми, донесени од страна на министерот, а на предлог на Бирото на развој на образованието, односно Центарот за стручно образование и обука?
	Да ☐  Не ☐

	Член 10 Став 3
Закон за наставници и стручни соработници во основните и средните училишта
	Дали, кандидатите пријавени на јавниот оглас кои имаат повисок степен на соодветно високо образование  и  повисок успех на додипломски студии имаат предност?
	Да ☐  Не ☐

	Член 11 Став 1
Закон за наставници и стручни соработници во основните и средните училишта
	Дали доколку на јавниот оглас не се пријави лице кое се стекнало со високо образование со најмалку 240 ЕКТС, односно ниво на квалификација VIA од македонската рамка на квалификации на ненаставна група на студии, е државјанин на РСМ, има положено стручен испит, го познава македонскиот јазик и неговото кирилско писмо и  јазикот и писмото на кој ќе ја изведува наставата, може да заснова работен однос на определено време до крајот на учебната година лице кое се јавило на јавниот оглас за наставник?
	Да ☐  Не ☐





	Член 12 Став 1
Закон за наставници и стручни соработници во основните и средните училишта
	Дали изборот на наставниците го врши директорот на училиштето, а по предлог на Училишниот одбор?
	Да ☐  Не ☐

	Член 12 Став 2
Закон за наставници и стручни соработници во основните и средните училишта
	Дали училишниот одбор, при изготвувањето на предлогот за избор на наставници задолжително треба да ги земе во предвид кандидатите кои имаат повисок степен на соодветно високо образование и повисок успех на додипломски студии имаат предност?
	Да ☐  Не ☐
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